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Me date 21.05.2019.

PJESAI EKONT T'IS: KONTRATA
KUVENI)l I KOMtjNES DRAGASFII lne vnz,hdim "AurofircLi Kontraktues,,). ne n.jeren an€;dhe

N.N'P " ART " Prizren, (ne vazhdim "Kontlal<tuesi"). ue anen tjetdr..iane pa.jtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r pune e
shenuat.a Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi iinfrastruktures percjellese ne fshatin Zapiluxhe (LOT l)
nre trumEr identiflkLres: 621-19-1691-5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem 62'l-2019-021-S2l

Neni I Linda

1.1 Ldnda e kontratEs 6shtE ekzekutimi i pun€ve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Zaplluxhe (LOT 1)
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Qmimi

2.l Qnrirritotal i punere duhel te.iete: 7,781 .50 €; shtale mij e shtuteqincl e lele4hjete e nje Euro e pesedhjet cent).

2.2 ('minli i perrnendur ne Nenin 12. I rle siper duhet te.iete e r'etnr.ja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka boryh Kontraktuesrt
sipas kontlates. Ai duhet te.jet€ iprele dhe te nros i nenshtrohet ndr1,'shin.reve.

2.3 Pagesat do te behen ne pa.itim rle Kushtel e pelglithshme dhe/ose te VeQanta td kontrates.
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3.2 Dokunrentet e ndr'lshme qU e perbEinar kontraten konsiderohet se shp.jego.ine njera tjetren; dhe n€ raste t€ paqartdsise ose
clit'ergiences. ato duhet te icxohen s.ipas rendit te perparesisE ne t€ cilin.iane dhene me sipei.

Neni 4 Komunikimet

4. 1 Te giitha konrunikirret me shkrim qi'kan€ t€ b€.ine me kete Kontrate ndernr.jet Autor.itetit Kontraktues, nga nj€ra ane dhe
Kontraktuesit nga ana tietcr duhet ti: cei<in titullin c l(ontratds dhe numrin e sa.i td identiflkimit dhe duhet t€ ddfiohen me poste.
1al<s' ernaii ose le dorezohen personalisht, l(onrunikinret pef ALrtofitetin Kontlaktues muntl te adresohen Autoritetit Kontraktucs
ose Menaxherit t€ Pro.lektit i c-lneruar ne l(ushtet e VeQatlla le KonLr,rLirs.

zl.2 Nese personi qe dergon konruni ta thot€ kete ne komunikat€n e tij. Sa her€
qe ka atat td f-undit per.pranimin e l< vHrletim t6 nranimir tp k^-,,.iujta" .a t..
Ne te giitha rastel. d€rguesi duhet t'i 

vdrtetim te pranimit td komunikates s€ tij'
pranimin e komunikimit t€ tij,

4'3 Kudo ne kont|ate parashikohet pel dhenien e ndon.jd njoftimi, pdlqirni. miratimi. cerlifikate, ose vendimi, p€rveg ndse
specifikohetndryshenenioftimtetille.pelqim,rnilatim.certihkateapovendimdotdjetdndformet€shkruardhefiallt,,njofton.
"verletoid"' "mirato.i "ose"r'endos€ "do te interpletohen ne piirputh.ie me rrethanat. Ndon.je miratim. pa.jtim, cerlifikate ose vendim r

tiile nuk duhet td rnbahet apo vonoht:t pa arsye,

Neni lRendi i p€rpardsis€ i dokurnenteve ti kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokurnentet ne r iiim:

(a) Malrevesh ja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veqanta tij Kontratds;
(ct Kushtet e Pergjithshme te l(ontrat€s;
(d) 'fendeli i Kontr.aktuesit, duke perfshir.d edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ot'erta financiare (Paramasa dhe parallogaria);
(f) (Procesverbali i mbledhjes infbrmative/vizit€s se vendit)
(g) fsh€no 7do dispo:ite tjetdr tt) dosjes si) tenclerit].



4.4 Kjo kontrare eshte e pergatitur nd gjuh€n
Kontlaktues dhe nje or.igjinale per Kontr.aktuesi

l.2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pu.e rd cilat.lane ob.iekt i kontrar€s clhe te
liontraktuesi. qofihin ato nclertint. restaurirn. nrererretinr apo r-r'eninr nd€rLesash. pa.jis.je
Le tVre.

I nd tri origjinaie. dy pre.i t€ cilave.jan€ pdr Autoritetin

cilat Autoriteti Kontraktues kerkon q0 t0 kryhen nga
strulitura inxhinieringu civil. struktura te tjera apo pjesO

Pir A utoritetin Kontra ktues

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PIJRCJITHSHME

\eni I Pirkufizimet

I | "Kontfat€" do td thote marrd^veshje t€ lidhtn' ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq oshte shgnuar nd fbrmularin e kontratesl€ nenshkrtLar nga palet. dLrke Perfshird te giitha shtojcat pdr kdtd dhe te giitha dokunrentet e inkorporuar nre reference nd t0.

l -5"(imimi Kontratis" do te thote shLrnra qe ipaguhet Konlral<tLresit sipas nrarreveslr.jes ne tbrnrularin e kontratbs.

1.6 "!endi i ndGrtimit" do te thote vencli i caktLrar per krycr-jen e pLinive te k()ntraktLrara.

l7"Pajisjetekontraktuesit"dotethotee1€remakineriaperfshireedheateperbartienepajisjeve.dhemjetettleraqenevojitenperkryerjene
puneve td kontraktuara qe duhet te bdhen sipas l<ontrates.

l8 "skicat" ndnltuptojnd rrizatimet. llogaridet. inforrratat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kyerjen e puneve tekontaktuara.

Nuro Ismaili

Pdr Kontraktuesin

2 Gluha do td jet€ gjuha e shfrytez:uar nga tenderuesit ne kete tender



3 l liansferilli d te iete valid vetOnl tl€se ka marrevesh.je re shkrLrar perrnes te cilds Kontraktuesi e transferon kontraten e vet ose nle pjes€ tesaj te nje pale c tr e.

a) kur l<a rlgarkese per'pagese- ne lavtlr te banliicrere tc Konlral(tucsit- te shLltna\e qe duhel te paguhen ose qe do td behen borxh sipas
kc.rnIraLes: Ose

3 3 Per qellimet e nenit i.2. aprovimi i nid transfbrinii nga Autoriteti kontlaktues nuk clo ta liro.ie Kontrakuesin nga obligimet e veta per p.jesen ekonlrales c1e tashnt€ esltl€ realizuar ose pef p.jesen c1e nuh eshte bartLlr.

3 4 Pranuesit e dispozitave tc l(ontfatijs d[Lhet te plotesojne ]<riteret e pershtatshmerisd qe zbatohen p€r dhdnien e kontratds pdrveg n6 raste Kurtransfbrinri b€het ne banke apo kompani te sigurinrit ose institLrcion tjeier financiar.

| 9 "liPl(" do te rhote KLrshtet e pergjithshnre te Kontrates.

l, l0 "l(\ h" do t€ thote KLrshtet e Veganta te Korltratcs.

\cni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2 | KVK e sal<teso.jne cilieshte ligii qe i percakton te giitha geshtjet qe nuk.iane te rrbLrlrLara ne kontrare

2 2 Kontrata dhe te giitha konrtrnikirnet e shkrLrara ndernr.jet paleve hartohen ne guh€n e specilikuar ne KVK
\eni J 'l'ra 

n sfe ri m i

Neni 4 1,,{iin-kontra ktim i

Obligimet e Autoritetit Kontralrtues

Neni 5 Dhinia e doltumenteve

\eni 6 Qasja nij vend punishte

\eni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

4 l Nenl(ontraLa eshte valide vetelll llese ka rnarreveshje te shl<ruar pernies se oiles Kontraktuesi ia beson realizimin e nfe p.jese te kontrates se Ir.i
n.ie pale te rete.

4 2 Elertrentet e kontrates qe do te r)dnkorrtraktohen dhe identiteti i nenl<ontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit kontraktues me rastin edorezirrit te of-ertes. Ne rast te ndryshimit le al<tLresve giate irnpl kontrates. Ko t te njotto.j me shkrrmAuto'itetin Kont'aktLres. Autoritcti l<orrtraktLres 
'r€roie 

KonLr-ar<luesi in e vet brend nga marrja e njoftinrit.duke i paraclitul ars)et e veLa nese nLrl< leshohcl i. Kontr.aktucsi nLrji I pa autonzltr Autoriteti Kontraktues.
I e g.iithe nitrkontraktttesil e pfopozuiLr duirct tc pclnrbLrshin kcr kesl'tt e pcr.shtatshprcrrse

ndonje p.jcse te liontrates
l(0ntfales

4'5 Nese nenkont k rn.ie obliginr te vazhdLreshenr on per nle periLrdhe q€ e te.ll<alon atd te periudhes se garancise n€nkontrate rrdaj Ko si ure fLrrnizintet q€ i.jep nen esi. Kontraktuesi duilet q6, ne gt-arddo momenti pas skadimit tgperiudhes se gara i nteniehere te Ar.rtoriteti kont Lles. me kerkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues. perfitimet eobliginteve te tilla per l<ohezgjatjen e garancise se sl<aduar

-5 1 Nese esht€ e brenda 30 t€sh nga nOnshl<rimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i japd Kontraktuesit, pa pagesd, nle
kop-je te sl<icave t a per realizi in e kontrates dhe kopje te specitikirrreve clhe dokurnenteve tiera te kontrates. Kontraktuesi mund teDlelc Kople tlr-ra kicaVe. spe llkinlcr'e dhe ilokunrentevc tiera. ne rast se ato .jane ne disp6zicion. pas leshirrit te certifikates

.5 3 ALtLoftteti kontraktues
Lrdhezirlet qe.iane te rrevoishnte per elv:el<utim t€ nrire t€ l(ontrates dhe p€r ltonrpensinr derni nga ndonje defekt te say,

6'|Atrtoritikorr|raktues.rle]ioh6nedr-lhur
ne perptrth.i nle progranritr e zbaLintit ti: det,vrave Le percal(tLlara ne keto KLrihte tir pergjithsSnre.

6 2 KoDtralituesi. giatc shff'tezrnrit. cluhet te nrirenrba.ie qdo ob.jekt te endosur ne dispozicion te ti.i De gjendje te mire. dhe duhet. nesekerkohet nga Atrtofiteti Kontraktites. ti ltthe.l ato ne gjendierie tyre origjin e pas perfiurdirnit te l(ontrates.

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te dre.i[ei te ndonje pagese per permiresirret qe rezultojne nga puna e kryer rne inicrativen e tii.

7 | Kontraktuesi nrund te kerkoje ndihrlen e Autoritetit kontral(tues por nrarrien e kopjeve te iigjeve, rregulloreve dhe informatave mbi



fil:T: urdherare apo ligier andsore re Republikes se Kosov€s Le cilalK.nrrate Autoriteti kontraktues nrLrnd ta.iape ndihnren e kerkLrar Kontr

! ? e baze te dispozitave.te 
'. 

egulloreve nrbr punen. Aleh uar prokurimin nga Kont|e girn. vtzat dhe le.ietper lelin. sh€rbimet e te cileve i dh-e Autoriteti kontraktu

Obligimet e

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.1 vepro.je rave adntinrstrattve qe .iurol n perte.i xiL te kontrates. ar. clL elion i paraqit tij brenda 30 ditesh pa ppef

8 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veproje sipas te gjirha ligiq personeli i tii. re alElmir e rlre. dhe pundrofer u.nOoi.e te tii giirhasht
8.3 si duhet r'i rra.ito.id te giitha dokunrenLet dhe jnf.ormarat
l<ur nevo.jshme per qdlrirne r€ ekzekutinrit r, kontrates. ai nrre Autoriteli l<ontral<tues.

8 4 Nese Kontraktuesi 0shte grup, perber.la e grupit nLrl< do te ndryshohe

8 5 Kont'aktuesi do [d siguro.j se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit t€ programin e s Nenit 12.B do te sig itha punet qe si dhe riparimin zimit t€ pun t6 bdhen neK uthie nte raktikat. meto t ekzistuese dhe dn e aft0sise , e cila do tep traktues i pdrvoje qe ka ngjashme.

:;1,':'"Jil"5ffii.",:t*:fi,["*lilcil€sin€ e punes dhe pdr cil€sind e materialeve dhe citdsise profeiionare td punonjdsve qd.iand pdrdorur per

8.8 Kontraktuesi duhet te sigLrro.i zonen e nd0rtir-nit menjeher. pas fiilimit te punes pdr arsyet e

t-t ne nrdnyr€ qe te nros derrrto.i. karinrtaret e rastir- ob.iektet perreth. tratir<un eli,

8 9 Kontraktuesi do te jetd pergiegl0s p€r sigurin€ e te giirha akIiviterer,,e ne vend punirn.

me

, kamionO t€ llojeve te ndryshme, skela

per td kryer pune ose personel tjeter dhe
propozuar te personelit kyg dhe pa.jisjeve
ato te propozuara gjate tenderit.

me siguri pdr ekzekutim te plote dhe te
e Autoritetit kontraktues per qlaredo

raktuesit

personale. vdekia. dhe humb.ja ose
esit dhe prones s0 alert

garantuese td defekteve n€ snumar e

Neni 9 Personeli

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10 2 Sigurimi do td vazhdo.i te nrbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit td certifikat6s s€ pranimit te

I 0 3 Siguria e ekzekutinrit te kontrates do te.ietd n0 fornren e dhdn€ ne p.iesen rV te kontrares.

Neni I I P0r'giegiisia dhe Sigurimi i Kontrahtuesit

l0.l Kontraktuesi do td,jo dita e n
mire td kontratd., st.,u".a'. e saktes \",'il:f::[:'-? #,ilE,il5:l[fhumbjeje qe eshte pasoje e nit t€ p hur t0 obligimeve kontraktore nga ana e

ll l Nga data e flllimit e deri sa te leshoher cerritl 1a e Kon'igiinrit r€ Del'ekLeve. rrezrqet e l€ndidemtimi ip'ones (pdrflshire- pa kufizim, punet. lnrpiar ,, Mu,rrior.,. dhe pa.jis.jct).iane rreziqet e Kontf

!g) hunr[r.je ose ddnrtinr i Inrpianteve dhe Materialeve:(b) hunrbje ose denrtinr i c:(c) hunrb-ie ose ddnrtinr i pdrve.q PLtneve. Inrpianteve. Materialeve dhe pajis.ieve) nd lidhje(d) ddmtinr ose vdekje e it te tii.
Kontraten; dhe



I I 3 Kontraktue
li.a per qellinr konrpensinrin c nevo.jshenr pdr te sigLrrual hLrnrb.jen apo denrel e llesuara

ll'1Neqof'tese|iotltraktLtesinukof.crrrn.jcsigLrrinlteLi||eatehcrc
p.jesdnrarrja ne aktivilctct e prol<urinril per.jo nte pali sc niC vit

I 1.5 )i€ rlolid sc clizislo.lne ars) e te

fitinri i kontral<tucsit.

Neni 12 Ploglami

l2.l Brenda kohes se specitikuar ne KVK. kontral<tuesi do t'i dordzo.je MenaxheriL te Projektit nj6 program pdr rriratim. Progranri do te
pernrbaje se paku nre se vi.ion: menyfen se si Kontralituesi propozorr ekzeltutinrin e puneve. afatin kohor qe k€rkohet per dordzim dhe nriratim te

viz-aLimeve. metodat e pergjithshnre qe do ti zbato.ie. dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet te specifikuar.

I 2 2 Nese nrenaxheri i pro.jektit per nre teper kerkon modifikime ne progranrin e puneve ne kuader te puneve te kontraktuara, kontraktuesi duhet

tarishiko.jeedherljehereproe.ra|nindhet.ia|<thej€prap€Menarheri||eproje|(titKontraktuesid()tehurno.i
shunre se periLrdha e pefcaktlraf ne KVK

te Proiektit

l2 4 Paraclitja e progranrit te tille. dLrke pdrlshire qdo sJrtese nga nrenaxheri i pro.jektiL nuk do td zvogelo.j ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit
si1ltisptLner,etekont|a|(|uala.sidhegdclnloc1itikinrteper.1shirerleprograntirteptutilnevenkdot0
l<rntral<Luesin. nese li.jo ha ndodhur si paso.je e neglizlrences sc kontraktuesit gjate perpilinrit te prograrnit

\eni lJ Siguria nd vend punishtc

l3lKonLraktLlesidoteIiet€tedreitentendaltljc]i]Sie|lnerenc|-1lLtllish|epCrqdtlpcrsonlcilirluk
per.iashtinr te personave le auloriz-uar nga Ailloriteti KonLr ahtLres

13,2 Kontral<tLresi do te sigLrro.je sigurine nc vend-punishte giate gjithc poriudhes se ekzekLrlimit dhe do te.iete pergjegjes per le nlarre hapat e

nevojshenr. ne inteles td punonjesve te ti.i. agienteve le Autofiletit Kontraktues dhe paleve te treta. per te parandaluar gdo hunbje ose aksident I

cili nrtrnd te lczulto.ie ugu kr'1clia c punevc.

13.3 Kontrahtuesi do t€ marr€ te giitha hapat e dornosdoshne, pgr pergjegjdsine e tij dhe me shpenzimet e tij, pdr td siguruar qe sfukturat dhe

instaLinret ekzistr:ese mbrohen. ruhen dlie mirdmbaherr. Ai do td jete perglegies pOr sigurinrin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermen

dhe pa.iisjet e sigurise te cilat.iane te nevojsbnle per zbatinrin e duhur te detyrave ose qd me arsye mund t0 kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nd0rhy{a me tlalikun

l4.l KontraktLresi do te sigurojd cle puninret dhe instalinrct nLrk shkal<to.jne clenre. ose pengo.jn0 trafikun ne. lidh.jet e komunikirnrt ld tilla si

rruget.hekurudhaL.rrugeLrjoreclheaeroporte,Ai.nevegarrti.dotenrafr€paraslshkuflzinretnepeshdkurzgjedh rrugetdheautonrjetet

l.t 2 (do nrase tc vcQantd te ciien Kontral<tuesi e l<onsicleron te nevojshme. ose €shte kerkuar nga Autorileti Kontraktues me q€llim te mbroitles
apo pCr tC perlbrcLrar p.iesel e l'rug€\e, urave. do te bartct nc shpenzinre te KontraktLresit. pa lxarre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga

Konlraktuesi Kontlaktucsi duher te nioliole Autoriletin kontraklLres p€r qiaredo rnasa te veqanta q€ ai synon t€ nd€rmane para se krlej ato.
Riparirlet e clerrit le shkal<trrara ne truge . Lrfa r]p.a transporti i materialeve apo pa.jis.leve do te-iete ne shpenzime te Kontraktuesit.

\eni l5 l-atimi

I5 iKontraktuesi cshteperio.jegjesperteg.jitlratatinretdlredctlrinrcldrrgauolcncperputhjenre l-igjineRepLrblikesseKosoves

l-s2fCgjiLhatatinret dhecletlrinrettjeradoganorekonsiderohetse.ianeperf.shire negnrinrirrekontraktuar,

l5 3 Menaxherj i Pro.jeklit do te harnroniztr.je gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatirneve dhe detyrinreve doganore brenda
dates pre.i 28 ditesh para dorezinrit te tendefit dhe dates sd firndit te veftetirnit te perftLndirnit td pundve.

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te le.jo.jd ndrl,shinrin e gmimit te kontraktuar pdr shkak td ngrities se tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore n€ qofiO se li.jo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostojr e Ripalimevc

l6l Humb.la ose demtinri i PtLneve ose Materialeve c1e do t€ perlishihen ne Pun€t ne nres te Datds se llllinrit dhe ne firnd te periudhes se

KorrigjinlittdDet'ektevedoterregLLl|ohetngaKontraktuesjnekoStOneKontraktuesitnesehr'rnlb.jaosederrrtirnilindngaakte|osemosveprittet
e Kontrahluesit.

ITILl,IN4I DHIT YO\}.-SAT

Neni 17 Fillimi i puneve

lT.lKontraktuesi dotelillo.i pLtrretbrerrdaalatitl<oholL[spccilrl<trarn€KVK

l7 2 Konttaj<tr.resi do t€ nderto.l dhe instalo.j Pun€L rre paitim me Specitikinret dhe Vizatinret dhe Pun€t do te kryhen ne pa.jtirn me progranrin e
dorezLtar nga Konlrttktr,tesi. i perditdsuar nre nriraLinrin e N4enaxlierit te l)rojel<tit. dhe do te ploteso.j ato brenda at'atit kohor te specifikuar rre

t\VK



\eni I[J Z,g.iat,ia e per.iudhis sij el<zeliutinrir

nclon j€ren nga I io ars; e:

a) Autofitcti r(onrfar(tues r<a deshLLrar t'i ploteso.ie obrigirret e veta sipas kontratesi
b; Forca nradhore te per.l<ufizLrara si ne Neltin jg:

lll3 Brenda 30 ditesh pas prani'it te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues.do ti rejoje 
're 

shkrim Kontraktuesit kdte zeiatie teff!liJ::Iifi:i:Ji;i,:::'r:ll';Lte.arsvetohet, oJ' 
''e 

n,env'e prospektive ose retrospekrive, ose ra inronnoje Kontrakruesin qe nuk i eshte

t9. I

eshte t e lil<uiduar.a Autoritel"it KontraktLres nd nomteA1,. , ff*1,:illli;[*,fu::il:::fi]*.::#ll:#fll[,,,,,Jt3:Hr,"r,:'.,:*,.n fl},ifi;nede 
r

|9]NeseALrtor.i1etiKontraI<tLleskalituarted|c.itcIlcr|clcstrtalisinlajcncbazcti.tlcrlit|9|ainlttrldet.

(a) i<onllskoid gararrcine e r.ealizimit: dhe / ose

(Lr) ti nderyrese ltoDh-aten: dhe

(c) te h] je rle Ilie i(ontrate me nie pale le trete ne koston e Kontraktuesil per ofiimin e biiancit te punimeve

\latcrialet dhe mjeshrifitij
\e ni 20 Rcgjistri i punijs

,iilfi::ii:i..;J f;]l': ::;';rt?:H: 
o" parashiliohet ndrvshe nga KVK. 

'bahe' 
ne ve'd-prnishte nsa ana e Kontraktuesit, i cili do te mbaje

a) l<r"rshtet e rrotit. nderprer.jet e punes qe detl, txoti nte shi. or€t e

Sl,liiil;llfJ#5';,i';ililil1f#:'*[ paiisret ro ,', n."qfil],','., i::i;:fl[,.]H;J"::',,ffi,:l;:',]::ffi.Jll;
b) deklaratat e hollesishnle te te giitha trtl,.,,,r.". sasiore clhe ciiesore te punes se bere dhe furnizirnet e dorezuara dhe te perclorura. reafta per tLr l<olrtroilLtar ne vend-pLrnishre dhe t€ rendesrsirnre re lrogaritlerr'e pagesirve qe duhet bere Kontraktuesit.

pLlnes' sl ptrlle ne pfogfcs' dLrilcl [c netrshl<t'Lthen nga ALrloriteti KonLraklues dhe te bashlte-nenshkruherr rrca
,utoritetit Kontraktues ne alat prej i5

20.3 Sipas kerkeses. K.ntral<tr-resi
e oLthLtf

\eni l9

\tni 2l

\eni 22

Dinret e likuiduara

Ot'igjina dhe cilijsia e punimo,c dhe matcrialo c

Inspektimi dhe testimi

if,Jre,)f;llll#iiii:'?ff lffi:li,:i:xTSil?;::i KontraktuesitekAutori 
uhet

specitikLLara ne kerkes€ dulr kohen nga autoritetr koutraktLres 
nti i tille, sipas rastit. et e
esat per ketd pranim par c.sht let apo do te pdrf'shihen n€ pune ose ne prodhimin e komponenteve. ato mund t€nle nga Ko rese ndonie kontrollinr rieter zbulori deiet i. or. gunir.. Kontraktuesit nrund

3:: 
€ t.ater rtikLrit qeJane retlzuar. por' keto rri.ri.l. orr. artiku.i clo re pranohen per

22.2Qe||iniinrbikeq1,r.jeseSh|etekontrolJo.jecileSillcepLrllilvcdhecilesirljeIllate|ia|e\,eteperdorura
rena daliord.



22.3 Kontraktuesi

llfxTn[Ti5 i:d:iiiff,1iT*t;,y;ti? *.'iif,,l,filt,:r,lJtffiil",r:i;,[I,:;lr?i?J,:,tJ[il..11?:

3J;i,'\,lliuHlli]i'J:l,l,l*:l# ;,:f';'|''"'e 
cJisa gabi',ere a1,o li'st,i',crc- clor.shin ato.e skica apo ne specirikim reknik, ailajo do t,i

\eni 23

\eni 24

\eni 25

\eni 26

Palnlajnrdr.irn i hcrshem

Pagesa

Paramasa dhe l)arallogaria

Pa rapagirn i

PAGESAT

24 | Pagesat do te behen ne Euro.

regullohen pdr 
bajdes. Autoriteti Kontraktu hLrmbn eenaxheri i pro.ie 
certilikate. Nese Autoriteti vonese.i pagLrhet interes rdhshme. lnteresi do td llog ounet tedatel l<ur pagesa 
s bankave vendase p6r kredi

paushalle. I, i Aktivitetir dul
erdoret pdr r dhe kontroll te " i: alla e t.; ;' i",f" ;

leti Kor do te bi.ie pages ontrai n data e ca vK kunoerga Kon r nje Carancionj r Ban er Kontrakt dhe vatute
pfosres,ve ,,;;'.f:1,, o,,,r!,i.11'-i t""l:,:*,, ::'..T a duhet re ne ,,,e,,y'"e



tuesl 00

neve. Ko Para tern per te paguar p

td tiera p llt: 
se Pagesa Paradhdni

33;i ilif'.',t'il,l!J:,iJt::;t,!l::.'rt"" shurna proporcionale nga pagesat pdrndrvshe pdr shkakltd Kontraktuesrr, pas orarit td perqindjeve td

Neni 27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 \/6rtetimet e pagesEs

1l1j.iru1:;lln;,J:'*. 
garancia e n,bairies do re paguher brenda

i:,l"ffiit:t:'ffiffri;,iT:ly'Menaxherit t€ pro.iektit raportet mu.iore t6 emimeve rd vrerdsuara [e puneve td pdrfunduarame minus shum€n

28'2 Menaxheri i Pro'ieklit do ta kontrolloje punOn e kryer td kontraktuesit pdr te veftetuar cilesin$ e punds dhe verteton shumdn qd dLrhet t,ipaguhet kontraktuesit.

l8 .r Vlera e punds sd kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projekti

28 4 Ylera e pLrnes s€ pdr.lunduar perfshin:
a rastin e Kotltrates se Paranras€s dhe Parallogarise- vleren e sasise s€ punes ne parpmasd dhe parallogari qe eshte pdrfunouar;

28 5 Vlera e pLlnes se perf unduar pert.shin vler€sinrin e ndrl,shinreve dhc shkacler.,e per konrpensim.

Ncni 29 Llogar.itja pOrfundimtale

si.jo 90 dirc irnit reJloga inrtare lllentel
rha s ejshme Kontra
dn e fundinr

29 Brenda 30 diteve pas pranirnit te draft-deklaratds se llogarisd p€rfundimtare dhe te $ithe i.formacionit te kerkuar nd mdnyre t€ arsyesnmeper erifikimin e sa-i, Menaxheri i Proiektit do td pergatise def,laraten . Ir"grrire pertrndimtare, e cila pdrcakton:

3l e cila sipas opinionit te tii duhet, heb) entinit te shumave te paguara p Kontraktues dhe it€ gfitha shumave td cilat itakojne AutoritetitKo sipas kontrates' bilanci' n-ese ka' tek Kontraktuesi, ose iga Kontraktuesi tek Autor-iteti Kontraktues,stq lete rastl.

\eni J0 Shkaqet pitr kompensim

30 | Shkaqe per konrpensinr konsiderohen ngjar.jet si ne vijinr:

(a)
(b) , imit e specif)kuar nd KVK.
udhdz l apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
(c)
pasur I llndn pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
(d) Kontraktuesit tjer€' autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonese apo shpenzime shtese perKontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(t) Menaxheri i Pro.iektit pa arsye t€.iustifikuar vonohet ne ldshimin e vcrtetimrr per pdrmbushje t0 kontratbs.

l5J.,o,,"fJljfr[tii:'i"ln-l;,1"ng"' 
per krverien'e aktivireteve te p,,e"."ie'ko;t.aktu;;u';r';li;';;"s.,a nuk jane pdr shkak te

30 2 N€se ni€ nglar.ie e tille ndodh. atehcrir (nrinri i Kontrates do re r.r.egLrllohet po ashru



PRANINII DHE PiIRCJEGJESIA MBI DEFEK'TET

Neni Jl Parimet e pUrgjithshme

3 l l Veriflkinri i pr-Lneve nga Autoriteti Kontraktues me qellinr t€ pranintir te perkohsh€m ose flnal do te behet ne prani td Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t0.iete perrgese per verifikinrin me hLrsf t qd Kontraktuesi te.jete infbrmLrar prei te pakten 30 diteve para dates s€
Yeil IItflnlI t.

NeniJ2 'l'estet per pirl'undimin

im

33 2 KontraktLresi nrund t€ aplil<oje, duke nioftuar Autoritetin Kontraktues. por nle certifikatd te pranimit td perkohsh0m jo md hergt se l5 dite
pat'a se pLtnet. sipas nlendirrit te Kontral(tuesit. te.iene te gatsllne per praninr t€ perkolrshem. ALrtoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pasplaninrit Le aplil<acionit te Kontr-aktuesit ose:

a) t'i l€sho.i€ konlraktuesil certiflkaten e praninrit t€ p€rkohshenr nre nj€ kop.je p€r Autoritetin kontraktues duke thene. ndse kio eshte
e pe|shtatshnre. rezervat e ti.j. dhe pdrveg tjerash. edhe daten n€ t€ cilen iipas nrendimit te tii.iane perfunduar punet n€ paitrnr nre
i(onlraten dhe jane te gatshnte per pranint le perkohshenl ose

b) tE relirzoie aplil<acionin. dLrl<e idhene arslel e tij dhe d
Kontralituesi pcr ta leshLrar.cettiljkate n

33.4 Pas pranrnrit te perkohshern tC pune\e. KontraktLresi i lonton cJ

p€rdorim perl<itazi nrc realizirrirr e l<ontraLes. Aigjithrshtrr te heqe r

sir venclit t€ praninrit siq kerkohen nC l<ontra1e.

\eni J,l P€rgjcgjijsia mbi Defclitet

-l4 l Kont|al<tuesi do te.jete pergicgjes per nrcnianimin e def-ekleve. ose denreve. ne ndonje p.iese te puneve te cilat mund te shiaqen apo shf'aqenglate p(nudl)as ss dejulitc\L dhu tc cilat lindin nga osc:

a) perdorinin i impiantit ose uraterialeve te demtuara ose rnieshteria ose diza.jni i gabueshnre i Kontraktuesit; dhe / oseb) qdo veprinr apo rrrosveprinr i Kontral<tLresit gjate periLrdhcs se def-er<teve.

ntraktuesi nle shpenz ta p0rrni tin ose denrin sa me shpe.jt te jetd e mundur. periudha mbi p ine e
e per td gjitha zevend vinret do data kLrr zevenddsimi ose iinovlmi eshte bere pdr kenaqdsine e ,resit.
nLrala lrlllrdeson pran . peritrdh e do t€ vazhdoheL vetem per ate pjese te punimeve e ciia esht r nga
ap0 Tlno\ | n].

-1.1.j Nesc

koutral(tues ntrrnd te:

Lrt teo,liearr.se konrraL€n.

34'4Ne|aSteLl|gienLc.kr-trktrn|t.al<Lucsinu|<tllr.rrlc]tearrihet'nrerr.jehed

Menaxlte|i i pro.lektit duhet te infbrnroJe sa nre shpe.jt qe te .iete e nrLrudtL Koitrakiuesirr pdr veprir-1in e marre.

34 5 Periudha e pergiegiesis€ se def'el<teve do te parashihet n€ K K dhe specifikimet teknike. Nese kohdzgjatja e periudhes se p€rgjegj€sis0 sedet'ekteve nuk eshte e specitikuar, a.io do te.iete 365 dite. l)eriudh e Pergjegiesise se clel'ei<teve do te filloje ne daten e pranirnit te perkohshe'r.

\'eni 35 Pranimi pdr.fundimtar



:;,:1,::il,::.1:j,j:l*j:."'"::l::,,,S'10.i',: 
-rilkara pdriu;ur,,,.'...'p,,,,r.,ilffiffi.i:i:];;:i.]<:l]:1,"::l.l::li:.k:',:.:\,"es.duke cekur dar€n ne re cilen Ktutrakruesi i ka plotesuar obti e tr.l slpas kontrates dhe ne menvre te tille

:I?i'll'lJ.."Tlli:,-:.g1'l'1.:o,ose nenienerd p",i ,;i,'i,".i";;;l;;rJ;;.;;;; il iil:ffr::,i, rutontett kontraktues brenda 30 ditesh nga
34 te.iene perf'unduar nd menyre te titte qeld.iete i kenaqu'auloriteti kontraktues '\v"ruq' JrPaD r\erri

35 2 Punot nuk do te konsidero}en se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshkuar certitikataPro.jektet dhe tejete dorezuar tek autoiiteti kontraktues, e nj6 kopje tek Kontraktuesi.
.3 Pa rnarre para in e certifikates pd e aurligimeve qe dalir rates para leshiniit 16 nr
hohet certifikata are e pranimit. Nat ,f ,i.

do te mbeten td detyruar pdr plot0simin e
kan€ mbetur t0 parealizuara nd kohdn kur
duke iu referuar dispozitave te kontrates.

rmtare e pranimit nga Menaxheri i

Shkelja e kontratds dhe shkEputja
Neni 36 Shkelja e kontrat6s

i6 l Pala ka shi<el€ kontratdn n€se rtuk arrin te shl,r.e.ie ndonje nga obligilret e veta nre kontrate
36 2 Ne rastet kur'dodh nj0 shr<elje e kontrates. para e derntuar do te kete te dreite per keto

a) demet: dhe/ose

h) rrdirprer.jen c kontt.ates.

36 3 Perveg masa'e te siperpernrencrLr'a. mLrnd te .iepen denrshp€rbrirne. Ato mu.d te.iene:
a) denre te p€rgiithshnre; ose

l.) denre te likuiducshnre

1,9 
o toL"Tj i dirleve,.pagesar apo shpenzi'et qe rezulto.inc nga zbatimi i masave re parapara neshumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

nen do t0 zbatohen duke u zbritur nea

Neni 37 Shk6putja e kontrat0s

37 l Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi nrund te shk€pus Kontraten ne qofte se pala tjet€r sh

37 2 Shkelia themelore e konrrates do te pdrfshijnd. por nuk do te kr-rfizohet nc:

::5:lt[ikt"ri nderprend pun€n pdr l5 dite resht pa clend e pi'rf'shiri kio nderprer-je ne programin eproleKtrtl si dhe pa autorizim te menaxherit te

:tlll :l ,:,:::,TJl:::':.:,yi:y::rll"l: .,.,i,.,,"",r,i pi,e.*l*,'ilffi;; ffi:;;il.:il!:i:i,"Ji,3,#,":J'iTiJ,fl:j:y,:"l:':1.."i::,::,i1r.:r.,:l::i' 
pa,arsye t€ iLrsrinkLrar te nderprese apo pezulro.te tivitetin e puneve te kontraktuara pOr me

neses;

I fj;;ll '.5::1,1:,::: ::: I:1il1\,:.slarinenron up"n.un 
"e 

rrr.,iJi'.,1i.,l;,;*il#ffi,,i:::d' Pagesa - vertetuar nga Menaxheri i Pro.iektit. ,rur. pugur-'.i,''g. o.'al,.ilt'r<"rr'ffiu., orencta j0 dlProjektit;

rtrJai
h nga data e certifikatds sd Menaxherit t€

e Menaxheri i it niofton.se.tnos korrigiini idefbkteve €shte shkelje e kontrates dhe Kontraktte pdrcaktuara e Menaxherit te projek]it; i nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve
f Kontraktuesi votrohet nd permbushjen e Lonfat€s per nurrrin e diteve p€r te cilat shuma minimale e meve td likuiduara mund td paguhet.
37 3 Kur pala tjeter kontraktLrese ben shkei.ie td kontrates p€r raste td tjera nga ato te parapara mevleresoj. rrese shkeija materiale e kontrares paraqetbazdp€r shk.putje td kontratds.

Nenin 37.2, Menaxheri i proiektit do td

nie shkelje thernelore te Kontratds.

pernrbushjen e detyrimeve te kontrates.
puneve sa md pare qe eshte e mundur
td largohet nga zona e punds dhe ta lend

ne momentin e marrjes se njoftimit me

unrmin dhe ta liro.j vend punimin brenda

37 5 Ne qotie kontrata shkepr'rtet- Kontraktuesi do t6 nderpres punen nrenjeherE. do t€ srguro.j vendl5 diteve nga firndinri i periudhds sd niotlimit.

Neni J8 Forca madhor.e

38 1 "Force Madhore" sig pe.doret k€tu mendohet ne gnegullinret industriale. grregullimet civil{. I , eksptodimet. termeti. zja et.vershimet' epidemite etj e shlaktuar io me th.iiri afo 
'r.gri.r-'iir-'in . pur6;; k;;irut,r.... e paparashjrcu dhe jasht€ kontrorit re pa veKon traktuese.

38 st nd ngja'jet q€ p€rcakton Forcen i ha. ta ^-*,,-rpe ve ra e, pundrnarrdsisa me shpe.jte ;ff:,1:,11#:lJ?ffiftX?,"; ffill:te pl m Ne kdte rast aplikohen dispoz
i Oblicimet dhe pergiegjdsitd e kontraktuesit do te pezullohen d et niveli i munddsi{€ ob.jektive s yre.



ii C.latd pezullirnit te n0 lidhje nre punet e pezullLrara, te gfitha shpenzirnet lidhur me riparimin e pajis.jeve teknike, akomodimit
personelit dhe shpenzintet t ra te ngiashnre i bart kontraktuesi.

iii Brenda pesenrbedlr.iete l5 dite, duke Jlogarite nga dita e ngjar.ies qd pdrcakton Forcdn Ma
tlle Auloritetitt Kotrlraktues duhet t'i vlereso.je te giitha punct e perfirndLlara ne menyt.e qe Autoriteti

Menaxheri i Projektit ne bashkepunim

zgjatet edhe per nje periudh€ p€r aq sa ka
iv, Af'ati per pernrbLrsh-ie td obliginreve nga Kontfal(tuesi te cletyrimeve te kontratds mLlnd
zg;atru periudha e pezullirrrit,

v. Ne qoftd se kontraktuesi per nie kohd te giate eshtd b€re i pa aftd, p€r shkal< te Forces pdr t'i kryer obligimet dhe p€rgjegjdsitd e
parapara nre kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta nioftoie nre shkrim in pdr nddrprerjen e kontratds

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes si kontratOs

39. I Nese kontfata nderpritet per shkak te shl<el.jes rnateriale te kontlates nga ana e kontraktLresit,
mbi vlerdsinrin e pun€s se perfunduar cihe rralerialet e porositura dLrke i Ilogaritur ato nre rrilus

naxheri Pro.jektues do td perpilo.ie shkresen
ne avans q€.jane rnarre para dates se

ieshimit l€ shkreses ne tlale dhe minus p€rclind.jen c vleresuar te puneve tc palirl'era. siq esht6 cekur e KVK Demet shtese te likuidimit nuk do
nda.j kontraktuesit. dilerenca do te .iet€

39.2 Ndse kontrata nd0rpritet pOr shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes rnateriale
Menaxheri i Pro.iektit do te ldsho.j nle certifikate pOr vleren e pun0s se b6rd. rnaterialet e porositur

td kontratds nga Autoriteti Kontraktues.

rtatdhesimrn e personelit te Konlraktuesit i pundsuar vetdut per Pu:t€t. shpenzirnet e Kontraktuesit
pagesaL ne avans td ntarra deri ne claten e certitikates

Neni .10 Prona

te aplikohen, Nese shLrnra totale e borxhit t€ Autoritetit KorrtrakLires te.lkalon nclonje pagese si
obliginr borxhi nda.i Autofitetit Kontrai<tues

ontraktues ta paguajO kontraktuesi n

koston e arsyeshme td heqies sd Pajisjeve,
pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe

40, I Te giitha rnateriaJet dhe pajis.jet e ndertimit n€ vend puninr. lnrprantet, Pungt e Perkohshne,
Autoritetit Kontral(tues nese Kontrata nderplitet per shkak td gabimit t0 Kontraktuesit.

Lilimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarritveshjeve

Zgjidhja miq€sor.e e mosmarrOveshjeve

Punet do td konsiderohen te jene prone e

jashtd kontrol I it te Autoritetit Kontral<tues
dhe do td nddrpres punen sa md shpejt qe

dhe per punet e kryera nr€ pas per te cilat

q€ mund t0 ndodhin ndermjet tyre. Sapo
mosmardveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje
takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
PeriLldha nraksimale q€.jepet per arritjen

iclesore d0shton ose ndse Pala deshton rd

e ardhshrre te procedures se zgiidhjes se

t€ pajtohen permes institucionit te
pajtimit, secila pale do t€ kete te drejte te

te mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€

gjykata apo arbitrimi

4l I Ne qoftd se pamunddsohet pdrmLrushja e kontrates nga shpdrlhimi i luftes apo ndonjd rasti tje
ose Kontraktuesit, Merraxheri I Pro.iektit do te v€rteto.l kdt6. Kontraktuesi do te iiguroi vend punir
esltte e tttundur pas pranimit te ltetii rertetirrri dhe do td pagLrhel per nuner e krleri paia pranimit re r
eshte arrjtur marrevesh ie,

Neni 41

Ncni 42

42 | Palet do t'i bd.ine te glitha perpjekjet p€r te zgjidhur ne nlenyre nriqesore te giitha mosrnarreves
ld shfaqet ndonid nrosnrarrdvesh.ie. Palet do ta la.jnr€ro.jne niera L.jetren rne shkriui per pozrten e tyre
qb ata konstdertr.jne se eshte e mundshnre. Nese cilado Pale e sheh te dobishnte. Dalet clo
ntosntarrevesh.ien Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidh.je ntiqesore brencla l5 ditesh pas kerkt

vazhdojd re fazen e ardhshme t€ procedurds s6 zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

e kbsa.; zglidh.ie.ie do te.tete 30 <jite nga lillinri i prcceclure: Nese perljc'kia per re arrirL;; zgiidh.je
pdrgligiet nre kohe nda.i kdrkesave per zgiidh.ie. te.l)ia palet do re jene te lir.a te vazhclo.jne ne faze
nr osrnarrevesh.j es d u ke e I a.j ntdruar tj etren.

42.2 N€se procedura e z-giidht'es miq0sore t0 mosmarrdveshjes d€shton, paldt mund td merren vesh td
specifikuar n0 KVK. Nese nuk mund te arrihet zgf idhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedur€s s

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procetluri giyqOsore

43 1 Nese nuk mund td arrihet zgiidh.ie brenda 30 <Jitdsh nga fillimi i procedurds rniqdsore pdr zgj
kdrko.j€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pa.jtohen vendinr arb jtrirni ne pa.jtim rne KVK.

43 2 Para ndnshkrirrit re ko'tratbs paldt duhet te vendosin per nre.yren e zgjidh.ies se



PJESA

KVI( ne r

KPI(

ILldhe:ime
F'shini ctto

III E KONTRATES KUSFITET E VECANT,
inr do te plotctsojne dhe/.se ndr,rshojne Kpl(. Sa hcr.c qe ka niii konirikL. ciisp<

€r,ploftsi-min e KVK jana crhene, sipas nevojds, ne sheninxet kursive td pe"elerqnte /

ketu do t€ mbizotero

lura p€r nenel pdrkt

Kushtel e perglithshme te
Kontrates

Anrandanrenti met/Mod i

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshern
dhe gjuha

21 LrBt€r e Nosoves cle lane n€ tuqi do tp zbatohen per te gjitha
geshtjet q€ nuk mbulohen nga (ispozitat e kontrates.
.lLLridiksioni do t€.jete gjykata p€rkatdse nd prirhtine.

22 Cjuha e p€rdorur do td.iet6 giuha shqipe

SigLrria e elizckutinr il

t'}erglegjdsia dhe
Sigurimi i

l(ontraktues it

0l ShLtme e sigLl.ise se e l<zekutinrit eshte n k kerkohet

I t.2 S h u nra nr in i rl alc c sigu r irn iL do rc jercj
(a) Per hutrbie ose cjerrtirr t

Materialer,,e 2.500 €
(b) hLrnrb.ie ose demrinr i paiis

(c) humbje ose demtim i

I rnpianteve. Mater.ialeve d

Kontr.aten 2.500 €
(d) ddmtim personal ose vdek

(i) te pundtordve te Kontra

(ii) te personave td tierd: 5

PLrn€r,e. Impianteve dhe

:ve 2.500 €
ronds (p€rveg Puneve.
e Pajis.ieve) n€ lidh.je me

tuesit:5.000 €

)00 €
Programi 121

l(ontraktuesi do ta dorezol per aprovi
brcnda 5 ditdve nga dara e Nenshkrimit

: Planin Dinamik dhe

r Programin p€r pun€t

e kontrates.

12.2
Periudha pdr programin e azhurnu
data e pranimit te kdrkesds
projektit.

r eshte 15 dit€ nga
se Menaxherit te

rli rnr I pune\re 17.1

pas nenshkrimit te
e te pershtatshme (

etit Kontraktues )

17.2

urdhereses pdr fillimin e punimeve.
P€ r'fu nd i mtar td pu n i meve

Pundve do te jet€
planit per menagjimin
te / ose per-fundimin eI pune nga data e
teri nC pranim Teknik

r9.l D€rnet c lil<uiduara pef t€ giitha pundt.ian

Shuma ntaksirnale e denreve td likuiduara
lDoh e (mimir tlnal te Kontrat€s

0.05% p€r diti.

er te glitha Punet eshte

Kcgltstt't rprrnes 20.1

:oterojne rnbi ato Le

p€rkatise rc KPK.

unq ua ra ne Pla ntn D



tuar Oiitha nershkrimot o

konfirmuar numrin e
cildsind e sherbrmeve, gljrthashtu per te

dhdnave nd shifra dhe data. Mbi bazdn e t6

I nspekti nr i

Lest i nt i

9JEgJcb

Menagjeri
me

rstrativ
S

vendim td
r Autoritetit

l

I

nrn (

261Parapagim i

Pagesat

Mbaltia c- %;E 21 1

d

c

u

hin dhe detyrat e
n.

agiiasa4ri

Menaxher.i i proiektit te Autoritetit Kontraktues( organimbikqyr.es) dshrO

Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshfe: Defrim Kabashl

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruarnga rojektit deri ne vleren g0%(perc.i rin dhe Librin nOertimor; iiJne fu me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

S.hunra c palarc ti rnbajLLrra eshte: 77g.15 €rper nje vit ngadata e pranimit teknik te puneve
Shkaqet pd,
KOtXpenslm

30 I

Data e posedimit td vend punimit do ttt jetE 3 diti pasndnshkrim it td konh.atds.

PeriLrclha garantuese . O.*O*."*n *-rrn

hmdri me ligJet n6 fuqi rrd Republikdn e

Pergjegjesia
Def'ektet

J4. )



Pagesa pas shkdputies
sd kontrates

P€rqind.ja qd do t€ zbatohet pOr
pdlfunduar, qd p€rtaq€son k
Kontraktuesin p€r kompletimin e

vlerEsuar t€ punEve te
ddmeve te likuiduara.

e pun€ve q€ nuk jand
shtese te Autoritetit

e, eshte p€rqindja e
minus shuma e

Zgiidhia r-niqdsore
mosmarr€vesh ieve urimit publik

Zgiidh.ia e

mosmarrevesh.ieve
me procedut.e
giyq€sole

td cilat mund td lindin

sd kdsaj kontrate dhe se

ndd

aJ Q-do osrrarreveshje nd€rm.jet pald
gjat€ ek kutirnit sd kdsaj kontiate dhe
zgjidhet ndn,she nder.mjet paldve do td

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosm

dordzohet nd arbitr.azh td Is

te cilat mund td lindin giatd ekzekutimi
nuk 6sht€ e mundur td zgiidhet ndrysl
uur ezoner ne ar.bttr.azh td [specifiko
musrntllcrvcshicsl ne |ajtirn nre lspecf
tt't eRttl/at a Dhonp.t \dCt.l,ombitare
Kombeye tc Rashktnra mbi Ligjin e h.e,
pt'ctcedura li tjera ti ctrbilra:hil le niohu

e nderm.jet paleve do te
rganin pdr zgiedhjen e
co rregullat e arbitrazhit



a

PA A FIJF PARALLOGARIJA PNR FROJEKTIN:

TS?ALI: 'I."tgr.s*

V TJH:

RKt$ffi&
Ytr. h*J6SLA SrfS{A eMde{a/€ senu
I

eGFg €.G0 4n 10.06
L $ermimi idhautte Soris fllry me rnakineii OG rne

Oheun e tepert duhet iarguar{irafispoftuar) ne

rnE 3?2.50 1 3??"S0
-t

b).ltgjeshja e keeaj shtross behet rne cilindar sipas
pen kryerjen e ketyre punirneve.

fnz

mZ

150.00

750.00 4.1

450.0s

75.0&
4 D

skis€s.
b).Ngj€shja e kesaj s ss behet me cilinder sipas

ff!s

ii$l

75.00

750.C{}

4

0"'l

300"98

7&.&fi
5 a].l.rjrnzlrni.transpol,ii dhe shirirja shireses se gurit te

frahsionit 0-8 mnr me tr*shasi "d', tF dhen€ sipas
Skiees.
b) rugjeshja e kesaj sh&ese hhet me ailinder sipas

dardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

ms

rnz

cna-z

750.00

rus.0e

75.S0
6 a).Fufilizirni,tran$pdrti dhe vendosja e kubezavs ng€

betoni MB 3O me traehesi d=8ern se bashku me
shteresen e f,ierit.
b).Ng.|eshja e kesa.ish e behet me cilinder sipas
etandsrdeve per kryerjen € ketvre puni

62

!53
ttt

750.00

750.00

6

fl4

4,5t!0,00

75.00
? Furnizimi,tran$porti dhe vendosja e aneso nga

beteni me dimensiofie 18cm x 25crn x 1S

enkas per kete veprimtari. m' 1S0.fle 5.5 990.S6
Furniziffi,transport! dhe vendo$ja e rigolave flSa bstoni
rne dimensicne 25crnx4 x 12sm"
Rigatrat ve*dosen rnbishtresaf e shtrua€ rno pare enkas
per keie veprimteri. tTt 70.0c 426.4&

r0 Furnlzimi,transparti dhe vendosja befionit MS-SCI per
shtailgl$lin e kubeza\re (beiani vend t ne vend tp
skajo ,ne per{ilndim te kubeeaye si dhe ne montimin
e anesor€v&)" m3 '13.20 z.u 2&4.80


